


PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO							
SECRETARIA DE TRANSPORTES							
INTERLIGAÇÃO DO RES. BARKA AO BAIRRO SANTA CRUZ							
TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - MAR/18 - COM DESONERAÇÃO (T135)							
Valores com BDI - BDI: 26,24%							
ORÇAMENTO							
Item	cod	Descrição dos serviços	Unid	Quant	Dt	Preço unit.	Preço Total
1.0		TERRAPLENAGEM					
1.1	44020	Escavação e carga de material 1ª categoria	m³	1373,88		2,73	3750,69
1.2	44021	Transporte material de 1ª categoria	m³xkm	1648,66	20,00	1,96	64627,47
1.3	44052	Regularização e compactação do sub-leito	m²	5534,45		1,95	10792,18
						Sub- total	79170,34
2.0		PAVIMENTAÇÃO URBANA					
2.1	44101	Escavação e carga de material jazida c/ indenização	m³	1150,89		11,44	13166,18
2.2	44102	Transporte de material de jazida (e=1,2)	m³xkm	1381,07	20,00	1,96	54137,94
2.3	44150	Estabilização granulometrica s/ mistura	m³	1381,07		15,37	21227,05
2.4	44200	Imprimação c/ CM 30	m²	3726,43		0,36	1341,51
2.5	44201	Pintura de ligação	m²	1863,22		0,35	652,13
2.6	44204	Concreto Betuminoso Usinado a Quente -CBUQ	m³	111,79		364,63	40761,99
2.7	44301	Transporte local de massa	T x km	268,30	45,00	1,55	18713,93
2.8	44302	Transporte local de agregados	m³xkm	254,34	15,00	2,32	8851,03
						Sub- total	158851,76
3.0		FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO					
3.1	ANP	CM-30	t	3,73		6544,71	24411,77
3.2	ANP	Emulsão RR-2C	t	1,86		3356,72	6243,50
3.3	ANP	CAP -50/70	t	13,95		4698,84	65548,82
						Sub- total	96204,09
4.0		COMPLEMENTARES					
4.1	44400	CALÇADA EM CONCRETO DESEMPENADO 15MPa - ESPESSURA = 5cm (AC/BC)	m2	2163,70		34,11	73803,81
4.2	44450	MEIO FIO SEM SARJETA - MFU01	m	1078,00		10,41	11221,98
4.3	44455	MEIO FIO COM SARJETA - MFU02	m	435,00		33,37	14515,95
						Sub- total	99541,74
6.0		CANTEIRO / MOBILIZAÇÃO E ADMININISTRAÇÃO					
6.1		Canteiro de Obra	Unid	1,00		6286,40	6286,40
6.2		Mobilização de Equipamentos	Unid	1,00		17501,46	17501,46
6.3		Administração Local	Unid	1,00		27119,31	27119,31
						Sub- total	50907,17
TOTAL FINAL							484.675,09


Ricardo Ordes Venancio Primo
Engenheiro Civil
CREA 97252/D - MG